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Ohlédnutí za školním rokem 2021 

Milí žáci, vážení rodiče a drazí kolegové, jsme 

na prahu nového kalendářního roku, a tak mi 

dovolte krátké ohlédnutí za rokem uplynulým, 

za rokem 2021. 

Počátek loňského roku byl velmi hektický. Z 

důvodu epidemiologické situace jsme ho 

zahajovali distanční výukou, do školy chodily 

pouze 1. a 2. ročníky. Bylo nutné koordinovat 

výuku prezenční s distanční. Tento střídavý 

režim probíhal až do května. Nejen pro nás, ale 

v zásadě pro všechny profese, bylo 

vyčerpávající sledovat dynamickou 

pandemickou legislativu, která výrazně 

ovlivňovala podmínky provozu drtivé většiny 

zařízení. Stanovili jsme metodiku, koordinaci a 

personální zajištění celého procesu testování 

žáků včetně vymezení závazného postupu v 

případě pozitivního výskytu COVID-19. I přes 

všechna náročná technická opatření jsme se 

neustále snažili našim žáčkům zpestřit výuku a 

zčásti jim vynahradit dny strávené u počítače v 

rámci distanční výuky. Výsledkem byla 

organizace projektových dnů mimo školu, 

školních výletů a exkurzí a akcí školní družiny v 

závěru loňského školního roku. 

V letních měsících si děti i učitelé užívali 

zaslouženého volna a na škole probíhaly 

přípravy na další školní rok. Mám velkou 

radost, že se nám podařilo zrekonstruovat a 

nejmodernější technikou pro výuku základů 

robotizace a programování vybavit učebnu 

fyziky, která je již od poloviny září v provozu a 

plně využívána. S učebnou byla spojena i 

přestavba jedné toalety, která se po vybourání 

příčky stala bezbariérovou, moderní a plně 

vyhovující pro imobilní uživatele. 

V září jsme přivítali v naší škole 424 žáků a 

zahájili výchovně vzdělávací proces s 

očekáváním, že nás snad další nepříjemná 

opatření minou. Bohužel, pandemická situace 

na území České republiky nebyla už v říjnu 

opětovně dobrá, a tak jsme se v listopadu 

vrátili k povinnému testování. Velké množství 

akcí, které jsme pro naše žáky naplánovali, 

jsme museli z důvodu nařízení vlády zrušit. 

Díky tomu naši žáci přišli zejména o Den 

otevřených dveří, Senior Day, slavnostní 

otevření venkovní knihovničky, meziškolní 

turnaj ve vybíjené a slavnostní ukončení 

projektu „Příběhy našich sousedů I“. Naopak, 

jsem velmi ráda, že jsme některé akce stihli 

uskutečnit a byly velmi vydařené. Jednalo se o 

slavnostní předání cen žákům 4. a 5. roč. za 

umístění v celosvětové Olympiádě Accelium (v 

logických hrách), slavnostní ukončení 

mezinárodního projektu The Tower of 

Expectations, slavnostní otevření učebny 

fyziky a ICT, promítání s besedou „Planeta 

Země“, celoškolní projektový den na téma 

„Literatura“, Podzimní sportovní hry, 

Mikulášskou besídku a vánoční „párty“. 

Na závěr bych chtěla poděkovat celému 

pedagogickému sboru za profesionální 

zvládnutí náročného úkolu v podobě metody 

distanční výuky, za hladký průběh testování a 

zvládání hybridní výuky v době karantén 

několika našich tříd. 



Děkuji Vám, vážení rodiče, za veškerou 

technickou podporu i za dodržování všech 

nařízených opatření, a dále za to, že jsme se s 

Vámi vždy domluvili, jak nejlépe zvládnout 

nastalé situace spojené s uzávěrou školy či 

jednotlivých tříd. Moc si toho vážíme. 

Budeme věřit, že numerický význam roku 2022 

nám přinese budoucnost, která bude sice 

náročná, ale určitě bude lepší než to, co jsme v 

uplynulých dvou letech zažili. 

Mgr. Bc. Ladislava Křížová, ředitelka 

Ovoce do škol 

Připomínáme, že v rámci projektu „Ovoce do 

škol“ je všem našim žákům pravidelně 

dodáváno společností LAKTEA, o.p.s. mléko a 

ovoce nejrůznějšího druhu.   

Mgr. Hana Vaňková 

 

Řemeslo má zlaté dno 

Dne 21. ledna se naše 

škola zúčastnila soutěže 

družstev základních škol 

Šluknovského výběžku 

pořádanou VOŠ, SPŠ a 

SOŠ Varnsdorf – 

ŘEMESLO MÁ ZLATÉ 

DNO. 

Každá škola si vytvořila pětičlenné družstvo 

složené z jednoho „elektrikáře“, 

„automechanika“, „truhláře“, „kovoobráběče“ 

a „kuchaře“. 

Za školu nás reprezentovali žáci: 

 Ondřej Bondor - elektrikář, 9. ročník 

 Pavel Flugr - truhlář, 8. ročník  

 Radim Čapek - kovoobráběč, 8. ročník 

 Jan Starý - automechanik, 8. ročník 

 Šárka Matičková - kuchař, 7. ročník 
 

Všem našim žákům 

patří dík za jejich 

svědomitost, píli a 

především houževnost.  

 

Ing. Radek Rudinský 

Vybavení školy 

Snažíme se naši 

školu neustále 

vylepšovat a 

posouvat dopředu, 

aby se žákům více 

líbila. Počítačovou učebnu jsme vybavili 

novými židlemi a ve dvou třídách byly starší 

dataprojektory nahrazeny novými.  

Mgr. Jana Koukalová 

První novoroční výlet Turistického kroužku 1. 

stupně  

Letošní první výlet 

jsme podnikli hned 

8. ledna. Bylo sice 

už dva dny po 

svátku Tří králů, 

ale my měli štěstí a 

cestou jsme se s nimi potkali . 



Na výpravu se tentokrát vydalo celkem 17 

mladých turistů a turistek. Z varnsdorfského 

autobusového nádraží jsme se nechali 

přepravit do Brtníků a odtud už jsme se vydali 

po svých směr a cíl – Šluknov. Celou cestu nám 

krásně chumelilo a zamrzlé kaluže nám 

poskytovaly spoustu příležitostí se pořádně 

sklouznout. Kopec Hrazený, pod kterým měli 

své stanoviště Kašpar, Melichar i Baltazar, 

jsme celý obešli, 3 hrdinové výpravy dokonce 

zdolali jeho vrchol a vystoupali tak na nejvyšší 

vrchol Šluknovského výběžku. Po obdržení 

zlaté mince, kadidla a nějaké té sladké 

odměny od Tří králů jsme už upalovali do cíle 

výletu. Ve vyhřáté šluknovské restauraci jsme 

si pak před návratem do Varnsdorfu dopřáli 

zasloužený oběd (mnozí zvládli dokonce hned 

2 porce!).   

  Na další únorový výlet se těší parta 

správných mladých turistů i „náčelnice“ J. 

Zíková  

4. výlet turistického kroužku do Krásné Lípy 

V sobotu 22. 

ledna jsme se 

vydali z 

Rybniště přes 

Kočičí skálu 

na vyhlídku 

Karlova výšina. Zde jsme obdivovali nádherný 

výhled do krajiny. Pokračovali jsme po 

Köglerově NS do Krásné Lípy. Celou cestu nás 

provázelo sluníčko a užívali jsme si hrátky ve 

sněhu.  

Mgr. Bc. Nikola Kalvachová 

Primární prevence 

Na 2. stupni proběhlo v rámci primární 

prevence několik zajímavých přednášek pod 

záštitou organizace Teen Challenge. Přednášky 

se týkaly 6., 7. a 8. tříd.  

6. A "Předcházení šikaně" 

Vpravdě zimním povětrnostním podmínkám se 

sice podařilo trošku zdržet 

lektory čtvrtečního tématu 

"Předcházení šikaně", které 

proběhlo v 6. třídách v rámci 

primární prevence, přesto 

hodina proběhla podle plánu a v přátelském 

duchu. 

Po úvodním krátkém seznámení s lektory z 

Teen Challenge, Tondou a Tondou, dostali žáci 

za úkol vytvořit ve skupinách z přiděleného 

materiálu co možná nejvyšší „věže“. Bylo zcela 

na členech jednotlivých týmů, jakou strategii a 

techniku zvolí. Po vyhodnocení výsledků se 

rozpoutala diskuse na téma, kdo a proč se stal 

vedoucím v týmu, čí nápady byly přijaty, jak 

probíhala diskuse, kdo jak pracoval, kdo jak se 

cítil... Z aktivity přirozeně vyplynulo, kdo a 

proč by mohl být případně v kolektivu 

šikanován, kdo by mohl mít „důvod“ šikanovat 

i jak se případné šikaně bránit. 

Škoda, že na téma byla vyhrazena pouze jedna 

vyučovací hodina. Žáci by jistě přivítali větší 

prostor pro sdělování svých vlastních 

zkušeností či diskusí. 

Mgr. Jindra Zíková 

 

7. a 8. ročníky měly dvouhodinovou přednášku 

o drogách. Pan Tipan s sebou měl klienta, 

který dětem vyprávěl svůj životní příběh silně 

ovlivněný drogami. Děti poté mohly příběh 

rozebrat a ukázat na momenty, které 

negativně ovlivnily jeho život. Dále se 

dozvěděly o tom, s jakými drogami se mohou 



setkat a také dostaly návod na to, jak jim říkat 

ne. 

V dnešní době je důležité dětem poskytovat 

prevenci tohoto typu a my moc děkujeme 

organizaci Teen Challenge, že nám rok co rok 

jezdí o všech těch příbězích vyprávět.  

Pokud máte v okolí někoho, kdo by potřeboval 

pomoci, využijte tyto webové stránky: 

http://www.propojenagenerace.cz/ 

Mgr. Hana Vaňková 

Lyžařský výcvik 

Žáci 2. stupně se ve dnech 30. 1. –

4. 2. 2022 měli zúčastnit 

lyžařského výcviku 

v Krkonoších. Vzhledem ke 

skutečnosti, že před odjezdem odhalily 

PCR testy hned u několika účastníků 

onemocnění COVID-19, byl lyžařský výcvikový 

kurz KHS ÚK zrušen.  

Vzniklá situace nás velmi mrzí, a tak je v řešení 

náhradní termín.  

Mgr. Martin Bahník    

 

 

 

Vysvědčení 

Již druhý rok neproběhlo předávání 

pololetního vysvědčení tradičním způsobem, 

neboť hned 6 tříd 2. stupně se v současné 

době nachází v karanténě. Vysvědčení tak bylo 

předáno žákům na 1. stupni a žákům 7. A a 9. 

B na 2. stupni. 

Mgr. Hana Vaňková 

 


